
 
  Prot.n.                       Foggia,    
 REP.  
 
 
 

 Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere,  
 Beni Culturali, Scienze della Formazione 
 

La Direttrice di Dipartimento 

Prof.ssa Barbara De Serio 

 

Area Amministrazione, Contabilità,  

Ricerca, Alta Formazione e Processi AVA  

Dott.ssa Valeria Puccini 

 

 

 

 

Oggetto: Procedura per l’elezione della componente studentesca nella Giunta del Dipartimento 

di Studi Umanistici. Lettere, Beni Culturali, Scienze della Formazione: nuova indizione. 

 

LA DIRETTRICE 

VISTA  la Legge 30.12.2010, n. 240; 

VISTO lo Statuto di Ateneo e, in particolare, l’art. 35, comma 2, lettera d) - 

Giunta di Dipartimento; 

VISTO  il Regolamento Generale di Ateneo e, in particolare, il Capo XIII, art. 46; 

VISTO l’art. 6 del Regolamento di funzionamento del Dipartimento di Studi 

Umanistici, emanato con D.R. Rep. n. 113/2017, prot. n. 26149-I/3 del 

03/10/2017; 

CONSIDERATO  che, ai sensi del citato art. 35 dello Statuto di Ateneo la Giunta è 

composta dal Direttore del Dipartimento, che la presiede e la convoca; 

dal Direttore Vicario del Dipartimento, ove designato; dai coordinatori 

delle sezioni scientifiche; da un professore ordinario di ruolo, un 

professore associato di ruolo, un ricercatore, un rappresentante degli 

studenti e un rappresentante del personale tecnico-amministrativo 

individuati, al proprio interno, dal Consiglio di Dipartimento, mediante 

procedura elettiva disciplinata dal Regolamento generale di Ateneo; 

CONSIDERATO altresì che, a seguito della conclusione del ciclo di studi della dott.ssa 

Gaetana Di Biase, si rende necessario procedere ad indire la procedura 

per le elezioni di un rappresentante degli studenti nella Giunta di 



 

Dipartimento, scelto tra i rappresentanti degli studenti componenti del 

Consiglio di Dipartimento; 

CONSIDERATO  che, ai sensi del Regolamento Generale di Ateneo, la procedura elettorale 

deve avere svolgimento nel corso di una riunione del Consiglio di 

Dipartimento, previo regolare inserimento dell’argomento nel relativo 

ordine del giorno e che l’organizzazione della procedura elettorale, per la 

quale possono essere definite regole specifiche, è di competenza del 

Presidente della riunione; 

VISTO il D.D.D. Rep. n. 1168/2024, prot. n. 47818-II/9 del 16/09/2024, di 

indizione della procedura per l’elezione della componente studentesca 

nella Giunta del Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni 

Culturali, Scienze della Formazione; 

CONSIDERATO che non sono pervenute candidature entro il 26 settembre 2024, data 

stabilita dal decreto di indizione; 

DELIBERA 

Articolo 1 

(Indizione delle elezioni) 

 

1. Sono indette, per il giorno 25 ottobre 2024, le votazioni per l’elezione di un rappresentante 

degli studenti nella Giunta del Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni Culturali, 

Scienze della Formazione. 

2. La votazione è valida se vi ha preso parte almeno un terzo degli aventi diritto al voto.  

 

Articolo 2 

(Numero degli eligendi e delle preferenze da esprimere) 

 

1. In relazione alla procedura elettorale in oggetto, il numero degli eligendi e il numero delle 

preferenze da esprimere sono entrambi pari ad uno.  

 

Articolo 3 



 

(Elettorato passivo) 

 

Hanno diritto all’elettorato passivo tutti gli studenti iscritti ai corsi di laurea e laurea 

magistrale e i dottorandi di ricerca facenti parte del Consiglio di Dipartimento di Studi 

Umanistici. Lettere, Beni Culturali, Scienze della Formazione. 

 

Articolo 4 

(Elettorato attivo) 

 

Hanno diritto all’elettorato attivo tutti gli studenti iscritti ai corsi di laurea e laurea magistrale 

e i dottorandi di ricerca facenti parte del Consiglio di Dipartimento di Studi Umanistici. 

Lettere, Beni Culturali, Scienze della Formazione. 

 

Articolo 5 

(Presentazione delle candidature) 

 

1. Le candidature possono essere presentate dalla data odierna fino al giorno 11 ottobre 2024.  

2. Le candidature sono formalizzate inviando all’indirizzo di posta elettronica 

distum@cert.unifg.it la scansione del modulo di candidatura debitamente sottoscritto e di un 

valido documento di identità (da non presentare in caso di sottoscrizione con firma digitale).  

3. Ai fini della validità della candidatura, faranno fede la data e l’orario di ricezione risultanti 

dalla casella di posta elettronica distum@cert.unifg.it.  

 

Art. 6 

(Trattamento dei dati personali) 

 

I dati personali dei candidati saranno trattati nel rispetto dei principi di cui al Regolamento 

UE n. 679/2016 in materia di protezione dei dati personali. Titolare del trattamento dei dati 

personali è l’Università degli Studi di Foggia, con sede legale in Via Gramsci n. 89/91, 71122 

- Foggia, PEC protocollo@cert.unifg.it. Rappresentante Legale dell’Università degli Studi di 

Foggia è il Rettore pro tempore, prof. Lorenzo Lo Muzio, domiciliato per la carica presso la 

sede legale dell’Ente, Via Gramsci n. 89/91, 71122 - Foggia. Il Responsabile per la protezione 

mailto:distum@cert.unifg.it
mailto:distum@cert.unifg.it


 

dei dati personali è domiciliato presso la sede legale dell’Ente in Via Gramsci n. 89/91, 71122 

- Foggia e raggiungibile al seguente indirizzo e-mail: dpo@unifg.it – PEC: rpd@cert.unifg.it. 

 

Articolo 7 

(Calendario delle operazioni elettorali e svolgimento delle operazioni di voto) 

 

1. Il seggio elettorale si costituirà alle ore 10:30 del giorno in cui è prevista la votazione.  

2. Le operazioni di voto avranno inizio alle ore 10:40 dello stesso giorno e proseguiranno 

ininterrottamente fino alle ore 10:50.  

3. Al termine delle operazioni di voto, avranno inizio immediatamente le operazioni di 

scrutinio. È eletto il candidato che abbia ricevuto il maggior numero di preferenze; 

nell’ipotesi di parità di preferenze, prevale la minore anzianità anagrafica. 

4. La nomina del candidato eletto sarà formalizzata con decreto della Direttrice del 

Dipartimento. 

 

         
      La Direttrice 
           Prof.ssa Barbara De Serio  


		2024-10-01T13:01:50+0200
	Barbara De Serio




